
 

 

MANDAATBESLUIT 
 

 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN VENRAY 
 
Gelet op 

• Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 
 
Overwegende dat 

• Het vanuit efficiencyoverwegingen wenselijk is dat de subsidiëring van 
gecertificeerde instellingen in de regio Noord-Limburg centraal bij één 
gemeente wordt belegd, 

 
BESLUITEN 
 

1. Mandaat te verlenen aan het college van B&W van de gemeente Venlo, met de 
bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat en ondertekeningsmandaat, 
voor de uitvoering van de subsidieregeling jeugdbescherming en 
jeugdreclassering Regio Noord-Limburg 2023 en verder. 
 
Hoofdzakelijk gaat het om de volgende besluiten: 
- Besluit tot subsidieverlening/weigering; 
- Besluit omtrent (aanpassing) bevoorschotting (indien van toepassing); 
- Besluit omtrent intrekking (indien van toepassing); 
- Besluit omtrent subsidievaststelling. 
 

2. Aan het mandaat de volgende voorwaarden te verbinden: 
a. het mandaat geldt enkel voor besluitvorming binnen de gestelde 

budgettaire kaders; 
b. voordat een besluit tot verlening plaatsvindt, vindt regionale 

afstemming plaats (PHO Vitaal & Gezond); 
c. voordat een besluit tot vaststelling plaatsvindt dat afwijkend is aan de 

verleningsbeschikking, vindt regionale afstemming plaats (PHO Vitaal & 
Gezond);  

d. in de besluiten vindt vermelding van de bestuursorganen plaats (mede) 
namens wie de besluiten worden genomen; 

e. uitvoering van de bevoegdheid vindt plaats binnen de gestelde 
beleidskaders en toepasselijke regelgeving. 

 
 
 
25 oktober 2022, 
 
Burgemeester en Wethouders van Venray, 
 
de burgemeester,     de gemeentesecretaris,  
    
  
 
 
 
L.A.M. Kompier     E.G.J. Voorn   


